Theſſalicus ſonipes bellis feralibus omen
Exiliit: prim⁹ chalybem frēosq; momordit
Spūauitq; nouis laphitæ domitoris habēis.
Prīma fretum ſcindens pagaseo littorū pīn⁹
Terrenūq; nouas hominē proiecit ī undas
Prīmus theſſalicæ rector telluris ionos
Informam calidæ percussit pondera massæ
Fudit & argentū flāniis: aurumq; moneta
Fregit: & immensis coxit fornacibus æra
Illi quod populos ſcelerata īmpegit ī arma
Diuitias numeraī datum ē hīc maxia ſerpēs
Descendit python: cyrrheaq; fluxit ī atra
Vnde & theſſalicæ uenīūt ad pythia laur⁹.
Impius hīc prolem ſuperis immisit alœus
Inſeruit cæſis prope tūc cū pelion aſtris
Sideribusq; uias incumbens abstulit oſſa.

qui aloidae ſunt dicti: hi cū ſingulis mensibus nouē digitis crescerent. In nomen ulnas erecti fūnt. Inſurrexe runtq; in deos & montibus prope cōpositis cœlū aggressi ſunt. Impius: crudelis insuperos. Pelion: mons. Inſeruit. quaē imiſcuit quia uicinus erat. Incurrēns: occurrēns & retinens cœlum ne uerteretur.

COMNIBO. Theſſalicus ſonipes: qa hic equus primi in theſſalia habitauit appo. omen letiferis bellis. Lapithæ: natio theſſalorū. prumi existimant equitasse: iō ſubiungit chalybē frenosq; momordit alii centauros ſuisse cōmouerant qui primi equitate coeperunt. plinius pugnare ex quo theſſalos qui centauri appella ti ſunt. habitantes ſecundū peliū montē. Chalybem frenosq; endiadis est idest frenos chalybeos. Prīma ſretum ſcindens: ex hac etiam terra nati ſunt qui temeritate ſua primi ausi ſunt tentare mare: non contenti ſuo elemento. Pagaseo littore. quia pagasa oppidū ſuit theſſalæ plinio. unde fabricata eſt nauis argo. quaē pri muū undas experta eſt Iason æsonis filius: nepos ſuit peliæ theſſalorū. Regis ut libro quinto inquit Diodorus primū iuxta peliū nauē aedificauit q̄ argos dicta eſt ab Architecto refarciente: uel ab uelocitate q̄ antiq̄ ἀργον appellabant. Terrenū hominē natū ut terras inhabitet. Pin⁹. idest nauis argo pinea. Nonas. i. ignotis hominib⁹. Prīmus theſſalicæ: etiam primi theſſalici fuere qui aurum & argento & æs in pecuniam cōfiarent. quaē multorū malorum cauſa ſemp fuit. Ionos: dux theſſalæ a quo Ionia eſt appellata pars græciae: quaē uidelicet antea Attica eſt dicta. Attici Iones uocabantur ab his Iones illi profecti ſunt qui in Asiam colonias deduxerunt auctore Stra. libro Octauo Ionum autem filium ſuum fuſſe in responsis professus eſt.

Apollo delphicus: ut ostēdit Vitruvius de architectura. Percussit. percūti iussit. Calidæ massæ. calidi æris In formā: nummorū. Fudit & argentū: scilicet in monetā in thessalia sed in Macedonia thessaliam cōiuncta ut Solinus ait auri uenae & argenti optimæ & plurimæ eruunt. Verū (ut inquit Strabo) apud Elidem phe don origine decimus a Temeno omniū ætatis suæ Potentissimus: nummū tū aureū tum argenteū signari docuit. Impegit. impulit. In arma: nā pecunia est causa bellorū. Hinc: ex thessalia natus est phythō serpens ille ingens q̄ psequebā Latonā cū grauida esset ne ab ulla terra suscipere: tandem suscepta est ad insulam de lon quod cū sensisset Apollo illū sagittis suis interfecit. hic uel hæc serpens dī. Cyrtheaq; fluxit in antra: quia deinde pelle phytonis tripodas suos texit Apollo: Vnde: a qua ppter quā rem: hinc est q̄ laurus i thessalia natæ deserunt ad pythiū idest ad delphicū Apollinē: qui pythius a phytone serpente ate occiso est dictus. Laurus. arbor consecrata Apolini qui daphnē uirginē amauit. quæ conuersa in laurū. Impius hinc p̄ lem: nati sunt hic alcei filii oetus & ephialtes qui in singulas ebdomadas nouē digitos crescebāt: unde magnitudine sua conati sunt cū gigantibus occupar̄ cœlū detruso Ioue. Iuseruit prope: quia montes cumula bant ut sibi gradus facerent in cœlum.

CSVLPI. Hac: tellure Thessalia. Damnata satis deputata & omnia scelera uoluntate deorum: Mens præsaga belli quisq; enim futurā cedē padiuabat. Palam est: manifestū est ex omniū opinione. Degeneres imbellies timidi uiles. Versant peiona: cogitant miserros forū. Ad dubios: pauci inquit animo fortiori bene sperabant. Robore firmitate animi. Casus: euētus belle in certos. Sextus pō. filius. Turbe inertis: inter pusili animos. Qui mox: sextus pō. cū fuga euagisset ex clade mundana diu latuit Augustiq; Cæ. temporibus siciliā & sardinā occupauit & cū augusto filio maritio certauit uictusq; in asiā fuit. Grassatus i undis scylleis qui flia in mari siculo concitauit. Grassari enim est se uire facere. Pyrata: p̄do. Polluit triumphos equores: maculauit triumphū patris de pyratis cilicibus. Præ noscere: ad p̄noscendū. Cursus fati: uentura. Aeger sollicitus qbusq; futuris. Non tripodas deli: nō oraculum apollinis q̄ in delo insula colit. Antra pythia: cyrrheum oraculū ubi ē coriū pythonis. Quid Dodona sonet: qd respondeat Iuppiter qui collit in silua dodo nea qui est in epyrho. ubi ex queru colubra respondet Altrix primis frugibus primi enim homines glande nutriti sunt. Quis noster fibra: nō cōsulauit auspices non augures: nō qui pyromasiā exercent & a fulminibus diuinant non qui p̄fitentur astrologiam.

COMNIBO. Agitat: cōmouet. Damnata. abominabili. Præsaga: diuinatrix futuri belli: Palā manfestum est omnibus. Degeneres trepidant animi: cū in thessalia sicuti dictū ē pō. & Cæ. castra posuissent: omnes mentes cōceperant futurū bellū nec quisquā erat q̄ nō diuinaret ea loca diis uolentibus electa esse: ubi belli ciuilis curor fundere: quē tot mōstra pdixerat. cū timerent igit̄ omnes pauci uero speraret inter reliquā turbā metuentiū. sextus quoq; pō. magnus pō. filius nimio timore cōpulsus constituit p̄. Necromatiā futurū rei euentū p̄quirere & locus forte suffragabā ei nā in thessalia pitæ uenefidæ fuerunt: q̄ cæteris hac arte p̄stabant una ex his elegit q̄ cæteris pitior esse uidebat: & ex ea futurū belli euentū scire uoluit. Versat maiora: nā q̄ natura timidi sunt: sp̄ maiora sibi pponunt. Præsumpto robore. p̄sumpta fortitudine & uirtute. Spēq; metū q̄a tantū metuebat quantū spabant. Qui mox: indignū q̄ppe fuit tali parēte q̄a quos pater mari expulit hos īperante Augusto imitatus est sextus: nā capta sicilia factus est pyrata post mortē patris. Mox: deinde. s. impante Augusto Crassatus in undis scyllæis: idest cū per undas siculos seuiret q̄ ibi monstrum manū est scylla. Aequoreos triumphos: quia de pyratis triumphauit pater pō. quos omnes duorum mensiū spacio expullerat ī mari. Qui stimulatē metu: idest si præscire futura uolebat saltē cōsulasset Apollinē uel aliquē deorū. sed eligit sibi ueneficā quæ Necromancia arte futura prædiceret. Cursus: idest scrire & dispositionē fati. Impatiensq; moræ quia tempus præoccupare uolebat. Venturis aeger: idest metuens sine modo futura: Nō tripodas deli: idest Apollinē qui responsa dabat in dello: unde delius est appellatus. nam Δῆλος significat manifestum eo q̄ ibi certiora daret responsa. Pythia antra in cyrrha monte Boetiae: ubi pythia uates hausto diuinationis spiritu dei responsa referebat: & carmine & oratione soluta ut refert. Stra. Nec quæsisse libet: nec consulit columbas Iouis in dodona sylua est Epyri: quæ alio nomine carbonia dicitur in cuius sylua arboribus columbæ insidentes responsa petentibus dabant. Primis frugibus idest glandibus: quæ ex hac sylua multæ legebantur. Altrix. abundans glandibus. Ore Iouis dodona sonet. nam columbæ responsa dabant tanquam si ex ore Iouis darentur. Quis noscere fibra. nam harus-